

## رییس اتاق اصناف جواب سوالات مردم را داد؛

# فعلا مشاغل مزاحم جابه جانی نمی شوند

هفته گذشته طرحی را در پیچ سخن تازه رسانی کردیم با عنوان «پرسش از شما و پاسخ از مسوولان» و به عنوان اولین میهمان از رییس اتاق اصناف سیرجان دعوت کردیم تا پاسخگوی سوالات همشهریان باشد. وی از آذر ماه ۱۴۰۱ تقریباً نزدیک به یکسال است که سکان اتاق اصناف را بدست گرفته است. آنچه در ادامه می خوانید پاسخ های مجید محسنی رییس اتاق اصناف شهرستان سیرجان به سوالات مردم است

جناب محسنی لطفاً بفرمایید چرا در سیرجان چند نرخی بودن اجناس که مهمترین آنها مواد غذایی است، بسیار زیاد بوده و اخیراً اجناس هیچ نرخ ثابتی ندارند و هر مغازه ای برای خود قیمتی دارد، اقدامی که اداره تحت مدیریت شما در این رابطه انجام داده چیست؟ تغییر قیمت کالاها مربوط به اتاق اصناف نمی باشد چون قیمت مصرف کننده بر روی اکثر کالاها درج گردیده است. اگر مغازه ای اجناس را بالاتر از قیمت مصرف کننده عرضه کند همشهریان می توانند به واحد بازرسی اتاق اصناف مراجعه و مستندات خود را ارائه نموده و این قول را می دهیم حتماً پیگیری می شود و نتیجه اعلام می گردد.

اخیراً در برخی کوچه و خیابان ها کافه و رستوران هایی افتتاح می شود و یا قبلاً بودند، که صدای آهنگ و رفت و آمد تا دیر وقت باعث آزار همسایگان می شود چرا در هنگام صدور مجوز به این مهم توجه نمی شود و آیا تذکری در این رابطه به مدیریت مکان مربوطه داده می شود؟ یک سری از رستوران ها و کافه ها متأسفانه در منازل مسکونی دایر شده اند با توجه به اینکه مجوز رستوران از قبل بوده و اخیراً برای منازل مسکونی مجوز صادر نمی شود رستوران ها ساعت کار دارند طبق ساعت کار می توانند فعالیت کنند و بعد از ساعت کاری باید تعطیل باشند که آزار و اذیت برای همسایگان نداشته باشند اگر موردی باشد همشهریان گزارش دهند ما به بازرسی اطلاع می دهیم که کنترل کنند و اگر این مورد درست بود از آنها تعهد می گیریم که تکرار نشود.

تغییر حضوری شدن خدمات اصناف کمک شایانی به نظم گرفتن رسیدگی ها می کند آیا برنامه ای برای این موضوع دارید؟ با توجه به راه اندازی درگاه مجوزهای ملی، حریم صنفی، سقف و سهولت دسترسی به اخذ جواز آسان شده است و همشهریان می توانند به راحتی از منزل یا کافی نت ... ثبت نام و جواز خود را ظرف یک هفته دریافت کنند. چرا برخی نانواها ساعت مشخص شده شروع به کار نمی کنند؟ ساعت کاری نانواها روی تابلوهایشان نوشته شده و با توجه به سهمیه ای که دارند موظفند پخت داشته باشند چنانچه کوتاهی کنند سهمیه آرد آنها کم می شود و دستگاه های کارتخوان که اخیراً در نانواها موجود هست به نام «تانیو» کاملاً هوشمند هستند، ساعت

کار و تعداد پخت نان کاملاً مشخص است و اگر نانوايي قصد رفتن به مرخصی را داشته باشد باید در کارتخوان آن را ثبت کند و به مرخصی برود، شکایت از نانوايان توسط اتحادیه خبازان و ریاست یا معاونین اتاق اصناف بررسی می شود.

چرا قیمت مواد غذایی و کالاها و خدمات فنی در سیرجان چندین برابر شهرهای اطراف هست انگار هیچ روزنه امیدی برای ارزانی در سیرجان دیده نمی شود؟ باتوجه به موقعیت جغرافیایی سیرجان یکسری اجناس به صورت قاچاق وارد سیرجان می شوند و همچنین نوسانات ارز باعث ناپایداری قیمت های برخی اجناس می باشد، مخصوصاً پوشاک و قطعات الکترونیک و لوازمات خانگی.

چرا شغل های پر سر و صدا مانند صافکاری ها و درسازی ها را به شهرک تعمیرکاران انتقال نمی دهید مدت ها است همشهریان ساکن در خیابان دهخدا جنوبی، خیابان شهید صفاری، خیابان رازی از مسدود شدن پیاده روهای این خیابان گلایه دارند چرا فکری به حال این صنوفی که در پیاده روها سد معبر می کنند، نمی شود؟

متأسفانه سد معبر یک معضل برای تمام شهروندان سیرجانی شده است و در خیابان های مذکور بیشتر مشهود است. جلسهای بزودی با دادستان و شهردار خواهیم داشت تا بتوان چاره ای برای این مشکل اندیشید. طرح جابه جایی صنوف به شهرک صنعتی ۲ در حال حاضر مقدور نیست، متأسفانه زیر ساخت انجا آماده نشده و صنوفی که می خواهند به آنجا بروند بودجه مالی کافی برای ساخت و ساز ندارند، قرار است که وام و تسهیلات به آنها تعلق بگیرد فرماندار قول داده که با شورای بانکها یک جلسهای داشته باشیم و بتوانیم تسهیلات را در اختیار عزیزان قرار دهیم که صنوف مزاحم بتوانند در شهرک صنعتی شماره ۲ مستقر شوند.

سوال یکی از همشهریان این است، یکی از بندهای قانون خانه صنایع دستی این است که در یک مکان تاریخ بتوانید کسب و کار بیندازد آیا همکاری بین اتاق اصناف و اداره میراث فرهنگی وجود دارد که چنین مجوزی صادر کند؟ اداره میراث فرهنگی جواز را صادر می کند و نیاز به همکاری با اصناف ندارد اصناف هم برای بعضی از صنوف خودش این روال را دارد و نیازی به همکاری به میراث فرهنگی نیست. یکسری از مجوزها توسط اداره میراث فرهنگی صادر می شود اگر شغل خاصی مدنظرتان هست لطفاً با ما تماس بگیرید تا ببینیم مجوز به اتاق اصناف



مربوط است یا میراث فرهنگی. اصناف و میراث فرهنگی باهم همکاری دارند.

تعداد آرایشگاه های زنانه و مزون ها اینقدر زیاد شده و تعداد زیادی از آنها براساس نرخ نامه اصناف کار نمی کنند برخی آرایشگاه ها برای آرایش عروس چندین میلیون تومان پول از مردم می گیرند یا مزون ها لباس عروس و سفره عقد را با قیمت های بالا اجاره می دهند، آیا اصناف نظارتی بر کار آنها دارد؟ مراحل نرخ گذاری همه ی اتحادیه های صنفی بدین صورت است: نرخ توسط رییس اتحادیه پیشنهاد می شود، در کمیسیون تطبیق اداری صمت نرخ بازبینی می شود، نرخ شهرستان و حتی استان های اطراف گرفته می شود و با توجه به موقعیت سیرجان و نرخ های شهرستان های همجوار نرخ نهایی اعلام می شود. سپس به تصویب ریاست کمیسیون در اداره ی صمت می رسد و به اتحادیه اعلام و اجرا می شود.

بسیاری از همشهریان از گران فروشی برخی صنوف در شهرک تعمیرکاران گلّه مندند در این رابطه چه اقدامی انجام خواهید داد؟ نرخ تمامی صنوف در شهرک تعمیرکاران تعیین شده و مشخص است اگر صنفی هزینه نامتعارفی دریافت کرد لطفاً به اداره اصناف اطلاع دهید تا بازرسی این موضوع را بررسی و برخورد کنند.

اکثریت مرغ و ماهی فروشان یا فروشندهگان میوه و سبزی فروشان و مواد غذایی از به کارگیری نوجوانان افغانه در مغازه های شان استفاده می کنند در صورتی که یک همشهری تا کارت بهداشت، عدم سوء پیشینه، عدم

اعتیاد و ... نداشته باشد، نمی تواند جواز کسب بگیرد اما به محض صدور مجوز جواز یک ساعت خودش در محل کسب حضور ندارد و مغازه توسط نوجوان افغانی آنهم بدون داشتن کارت بهداشت و دیگر مجوزهای قانونی اداره می شود، در این رابطه آیا بازرسان شما ورود می کنند؟ در کارگیری نیروی اتباع در مغازه ها فقط مربوط به مجوزهای کاری که از طرف اداره ی کار صادر می شود و فقط برای یکسری شغل های خاص. چنانچه موردی را مشاهده کردید به اداره ی کار گزارش دهید، مسوول جمع آوری اتباع از مغازه ها مربوط به اداره ی کار می باشد و شخصی که نیروی اتباع بیگانه را به کار گرفته باشد جریمه خواهد شد. در صورت مشاهده ی این موارد می توانید با بازرسی اداره ی کار و حتی اتاق اصناف در تماس باشید.

یکی از شهروندان از عدم نظارت بر کار بازرسی ها و تعاونی ها شکایت داشت که در بازرسی ها کاملاً کرایه بار متفاوت است آیا بازرسی ها نرخ نامه صنف دارند؟ در مورد دریافت هزینه ی اضافی که روی بارها در بازرسی ها گرفته میشود قرار شد جلسهای با مسوولین بازرسی برگزار شود که علت اختلاف قیمت را توضیح دهند. نتیجه جلسه اطلاع رسانی خواهد شد.

سوال دیگر در مورد رستوران ها و کافه ها و غذاهای بیرون بر است تعداد زیادی سوال شان این است هر کدام از این مکان ها برای خودشان قیمتی دارند برخی رستوران ها هم قیمت غذا را گران کردند هم ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده را بر روی فاکتورهایشان حساب می کنند لطفاً در رابطه با این موضوع توضیحاتی بفرمایید ۹ درصد توسط خریداران باید پرداخت شود؟ قیمت منو غذا در رستوران و کافه ها توسط اتحادیه تالار و رستوران تعیین و قیمت در همه ی رستوران ها و کافه یکسان می باشد چنانچه تغییر قیمتی مشاهده شده لطفاً به واحد بازرسی ارجاع فرمایید و مبلغ ۹ درصد اخیراً توسط دارایی اضافه گردیده و کاملاً به صورت قانونی می باشد و بایستی توسط مصرف کننده پرداخت شود.

مدت ها است در فروشگاه های عرضه مرغ و ماهی، مرغ خریداری شده تمیزی می شود، مرغ وزن و قیمتش را خریدار پرداخت می کند ولی پوست و مواد دور ریختنی مرغ توسط صاحب مغازه فروخته می شود در حالی که اگر خریدار مرغ تقاضای دریافت این مواد دور ریختنی را داشته باشد با اعتراض صاحب مغازه روبرو می شود به نظر شما این انصاف است؟ فروشگاه ها مرغ را از کشتارگاه به صورت کامل و سالم با پلاستیک می خردند و با یک درصد

متعارف به فروش می رسانند. سال گذشته به دستور دادستان وقت قرار شد نمایندگان ماشین به مکانی منتقل شوند اما هنوز بعد از گذشت چند ماه چنین مهمی صورت نگرفته و همچنان همشهریان از پارک خودروها در پیاده روهای خیابان های ایت آله سعیدی و مقداد و... و سد معبر توسط خودروها گلّه مندند؟

اخیراً مقرر گردید که زمین کنار سایت نمایشگاهی به صنف نمایشگاه داران اوتومبیل تخصیص داده شود مقدمات اولیه توسط اتاق اصناف و شهرداری انجام شده و منتظر تفاهم نامه های بعدی با شهرداری در مورد واگذاری زمین با شهرداری هستیم.

چرا بازرسی اتاق مثل قبل نیست؟ شما که می گوید بازرسی فعال نیستند مخالف هستیم چون با ورود هیات ریسه جدید از اباماه سال قبل بازرسی اتاق مجهز به سیستم هوشمند پایش مغازه ها توسط سامانه چارسو شده و تا این لحظه ۷۴۲۱ مغازه کاملاً پایش شده و لوکیشن خورده و در بانک اطلاعاتی اصناف ثبت شده اند. مغازه ها در تمام سطح شهر درحال پایش از نظر جواز کسب، حجاب و قیمت رسیدگی می شوند و بنده از همکاری بازرسی تشکر ویژه دارم. اگر موردی هست با بازرسی اتاق اصناف در ارتباط باشید.

آقای محسنی اگر ممکن است با اداره استاندارد صحبت کنید کمتر به ما خانه بازی بچه ها گیر بدهند و الا من یک خانم سرپرست خانوار هستم که هر چند وقت یکبار کارشناسان اداره استاندارد مانع کسب و کارم می شوند لطفاً شما پادرمیانی کنید؟ لطفاً این موضوع را با مسوولین اداره استاندارد مطرح و مشکلاتون را برطرف کنید.

آیا شما برای سهولت اخذ جواز کسب برای افرادی که برای صنف آرایشگاه برای همه ی شغل ها ما حریم صنفی نداریم، سقف نداریم. درگاه مجوزهای ملی یکی از روش هایی ست که شرایط گرفتن جواز را برای همشهریان تسهیل کرده است، می توانید به درگاه مجوز ملی مراجعه و اگر نیاز به اطلاعات بیشتر داشتید به واحد آموزش اتاق مراجعه فرمایید با توجه به راه اندازی سامانه نوین اصناف در گاه مجوزهای ملی شرایط دریافت پروانه کسب بسیار تسهیل شده است و فقط با پرداخت ۱ میلیون ۸۴۰ هزار تومان برای هر گونه کسب و کار می توانند مجوز صنفی دریافت کنند.

بفرمایید تعدادی از همشهریان از عدم نظارت اصناف بر صنوفی که نرخ نامه را رعایت نمی کنند گلّه مندند برای اطلاع رسانی و اعتراض را در رابطه با گران فروشی و عدم رعایت نرخنامه به جز اداره تعزیرات به کجا مراجعه کنند؟ می توانند به واحد بازرسی اتاق اصناف و یا واحد بازرسی اداره صمت مراجعه کنند.



در ایام برگزاری نمایشگاه به صورت ویژه در حالت آماده باش قرار دارد



همه انگی و تشریک مساعی بین آتش نشانی سیرجان و کمیته اجرایی نمایشگاه صورت پذیرفت. آتشباد سوم

## رییس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی

### شهرداری سیرجان مطرح کرد؛

# ایمنی محیطی نمایشگاه کتاب سیرجان ارزیابی شد

به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری سیرجان، آتشباد سوم رضا یوسفی گفت: ارزیابی ایمنی محیطی، جانمایی محل های نصب علائم و تابلوهای خروج اضطراری، شناسایی فضاهای تخلیه امن اضطراری و تدقیق

**اطلاعیه شرکت خدماتی شهرک صنعتی شماره ۲ سیرجان**

**آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده**

**شرکت خدماتی شهرک صنعتی شماره ۲ سیرجان**

**ثبت شده به شماره: ۴۳۹۸ - شناسه ملی: ۱۴۰۰۷۴۸۶۲۰۳**

بدینوسیله از کلیه صنعتگران سهامدار مستقر در شهرک صنعتی شماره دو سیرجان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ روز یکشنبه ساعت ۱۱ صبح در سیرجان- شهرک صنعتی شماره ۲، میدان کارآفرینی تشکیل می گردد، حضور بهم رسانید.

**دستور جلسه:**

- ۱- بررسی و تصویب صورتهای مالی ۱۴۰۱
- ۲- انتخاب بازرسی (حسابرس قانونی)
- ۳- انتخاب اعضای هیات مدیره
- ۴- تعیین حق الزحمه بازرسی (حسابرس قانونی)
- ۵- تصویب بودجه سال ۱۴۰۲
- ۶- تصویب نرخ هزینه های مشترک
- ۷- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار
- ۸- سایر اموری که در اختیار مجمع عمومی عادی می باشد

**هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک صنعتی شماره دو سیرجان**

**اطلاعیه شرکت خدماتی شهرک صنعتی شماره ۲ سیرجان**

**آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده**

**شرکت خدماتی شهرک صنعتی شماره ۲ سیرجان**

**ثبت شده به شماره: ۴۳۹۸ - شناسه ملی: ۱۴۰۰۷۴۸۶۲۰۳**

بدینوسیله از کلیه صنعتگران سهامدار مستقر در شهرک صنعتی شماره دو سیرجان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ روز یکشنبه ساعت ۹ صبح در سیرجان- شهرک صنعتی شماره ۲، میدان کارآفرینی تشکیل می گردد، حضور بهم رسانید.

**دستور جلسه:**

- ۱- افزایش سرمایه
- ۲- تصویب اساسنامه جدید

**هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک صنعتی شماره دو سیرجان**

**مرکز سلامت محور حرکت**

معاونت کلدانستی

مدیر عامل: طهرنا گلزاری

تلفن: ۰۷۱۳ ۲۷۸ ۳۰۵۲ / ۰۹۱۳ ۱۴۵ ۲۶۴۳

نشانی: رتبه آسیب شناسی و مرکز سلامت (۱) شماره ثبت: ۷۷۴۸

آموزش مباحث کلدانستی با همکاری وزارت علوم و تحقیقات

شماره تماس: ۰۹۶۶۷۹۶۰۹۱

**آهن آلات دست دوم و انواع ضایعات**

**شما را با بالاترین قیمت در محل خریداریم.**

۰۹۱۳ ۲۷۸ ۳۰۵۲ / ۰۹۱۳ ۱۴۵ ۲۶۴۳

۰۹۱۹ ۲۳۰ ۵۰۳۶ خدائی

**جوشکاری سیار**

فنس کبشی - تعمیر در و پنجره - سایه بان و...

۰۹۱۳ ۲۷۹ ۴۳۷۲ - ۰۹۱۳ ۵۳۲ ۰۸۶۲